PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“

Pfoc. n.” 050101/2023

Rubrica:

TERMO DE ADIUDICACÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.e 050101/2023
PREGÃO ELETRÔNICO n.s 004/2023-SRP

FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(sJ jurídicaCs) para
prestação de serviços de Preparação de Corpo, Translado Cadavérico e
Fornecimento de Urnas Funerária com Mortalha, destinado a atender a demanda

da Assistência Social do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.^ 10.520/2002, Lei Complementar n.s 123/2006, Lei

Municipal n.s 1.384/2019, Decreto Municipal n.s 692 e Decreto
Municipal n.s 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.®

8.666/1993.

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.2
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.s

004/2023-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação;

1. R. C. A. CHAVES SILVA sob CNPJ 20.800.085/0001-08, com sede na Rua Magalhães

de Almeida, n.« 837, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal/MA, neste ato representado pela

Sra. RAQUEL CRISTINA ARAÚJO CHAVES SILVA, casada, empresária, portadora da
identidade n^ 000120406999-6 SSPMA e CPF n^ 024.872.243-39, vencedor do item 1, 2,

3, 4, 5, 6 e 7, totalizando um Valor Total de R$ 505.450,00 (quinhentos e cinco mil e

quatrocentos e cinquenta reais), conforme planilha:

VLR. UNIT.QUANT. I UNID.DESCRIÇÃOOBIETOITEM X
AMPLA CONCORRÊNCIA

DE SERVIÇOS FUNERÁRIO COMPRESTAÇAO
FORNECIMENTO DE 01 (UMA) URNA FUNERÁRIA ADULTO:
Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura;
forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto

brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo

parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm,
largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte
inferior l,90m, na parte superior l,96m, altura 22cm; padrão
popular; modelo: sextavado. Com Motalha Masculina ou

URNAFUNERARIA
ADULTO

R$ 915,00Unidade200
1

Rua 15de Novembro. 229 -Centro, Bacabal -MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

PHOFIs. n.®

Proc. n.° 050101/2023,

Rubrica:

Feminina (de acordo com a solicitação').

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIO PARA
PREPARAÇÃO DE CORPO: Conservação para 72 horas,
incluindo toda higienização e vestimenta.

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

PRESTAÇÃO DÊ SERVIÇOS FUNERÁRlÕ COM
FORNECIMENTO DE 01 (UMA) URNA FUNERÁRIA
ADOLESCENTE: Confeccionada em madeira de pinus com

18mm de espessura; forro interior em tecido TNT;
acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas;

06 alças articuladas tipo parreira; dimensões; larguracom

PREPARAÇÃO DE
CORPO

RS 779,00Unidade1002

URNAFUNERARIA

ADOLESCENTE
RS 730,00Unidade503

parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro
64cm, comprimento parte inferior l,75m, na parte superior
l.OOm, altura 22cm; padrão popular; modelo: sextavado. Com
Motalha Masculina ou Feminina fde acordo com a solicitação).

PRESTAÇÃO DÊ SERVIÇOS FUNERÁRIO COM
FORNECIMENTO DE 01 (UMA) URNA FUNERÁRIA
INFANTIL; Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de

espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em
verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas: com 04 alças

articuladas tipo parreira; dimensões; largura parte inferior
ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm,

comprimento parte inferior l,40m, na parte superior l,46m,
altura 20cm, padrão: popular; modelo: sextavado. Com
Motalha Masculina ou Feminina (de acordo com a solicitação).

PRESTAÇÃO DÊ SERVIÇOS FUNERÁRlÕ PARA
PREPARAÇÃO DE CORPO; Conservação para 24 horas,

incluindo toda higienização e vestimenta, ^
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIO PARA

PREPARAÇÃO DE CORPO; Conservação para 48 horas,
incluindo toda higienização e vestimenta.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIO PARA TRANSLADO
CADAVÉRICO: Translado do corpo.

URNA FUNERARIA

:  INFANTIL
R$ 576,00Unidade504

PREPARAÇÃO DE
CORPO

R$ 505,00Unidade1005

PREPARAÇÃO DE
CORPO

R$ 665,00Unidade1006

TRANSLADO
CADAVÉRICO

R$ 4,1515.000 Km7

Bacaba!, Estado do Maranhão, 10 de fevereiro de 2023.

CARLOS HE^ RIQÜE FERRO SOUSA

frege eiro da^L/PMB

RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS

Membro da Equipe de Apoio
MARIA DE NAZARÉ NÚNES ROCHA

Membro da Equipe de Apoio

Rua 15 cie Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533